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Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiva till den framtagana 

delstrategin, vilken är ett led i arbetet med att ta fram en 

stadsövergripande strategi mot våldbejakande extremism.   
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Sammanfattning 

Stockholms stad arbetar med att ta fram en stadsövergripande 

strategi mot våldbejakande extremism. Som ett led i detta arbete har 

samtliga stadsdelsnämnder fått en delstrategi på remiss. 

Skärholmens stadsdelsförvaltning är positiv till innehållet i 

delstrategin. Initiativet till samordning och ansvarsfördelning över 

staden är positivt och även en förutsättning för att nå framgång i det 

förebyggande och uppsökande arbetet. Stadsdelsförvaltningen anser 

att kompetensutveckling och en allmän ökning av kunskapsnivån 

avseende riskfaktorer och tidiga tecken på radikalisering behöver 

ske inom alla verksamheter.  

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige planerar under hösten 2015 att fatta beslut om 

en stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. Som 

en del i detta arbete har socialnämnden fått i uppdrag att under 

våren utforma en delstrategi mot våldbejakande extremism. Den 

stadsövergripande strategin ska ta sin utgångspunkt i följande delar:  

1. Rekrytering till våldbejakande extremism ska motarbetas. 

2. Kunskapen om våldsbejakande extremism ska öka i hela 

staden. 

3. Staden ska utveckla samarbetet med polisen.  
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4. Stöd ska ges för att hoppa av och långvarigt lämna 

destruktiva miljöer. 

5. Drabbade av extremism ska få stöd och trygghet.  

 

Socialnämndens delstrategi samt ett samlat missiv från 

kommunstyrelsen har Skärholmens stadsdelsnämnd fått i uppdrag 

att lämna synpunkter på i detta remissvar.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsförvaltning är positivt inställd till att stadens 

agerande ska vara tydligt. Våldsbejakande extremism, var helst den 

visar sig, ska bekämpas. Rörelser som stödjer eller bejakar politisk 

eller religiös våldsbejakande extremism ska veta att staden inte 

accepterar deras agerande. Stadsdelsförvaltningen anser att 

initiativet till samordning och ansvarsfördelning över staden är 

positivt och även en förutsättning för att nå framgång i det 

förebyggande och uppsökande arbetet.  

 

En av de mest väsentliga delarna i strategin är 

kompetensutveckling. För att få effekt i arbetet mot våldsbejakande 

extremism är det dock viktigt att arbetet och kompetenshöjande 

insatser inte enbart avgränsas till stadens sociala verksamheter. 

Ökad kunskap generellt, för både barn och ungdomar i skolan samt 

anställda i stadens verksamheter är avgörande för att tidigt kunna 

uppmärksamma signaler och tendenser till våldsbejakande 

extremism. Stadsdelsförvaltningen anser därmed att 

kompetensutveckling och en allmän ökning av kunskapsnivån 

avseende riskfaktorer och tidiga tecken på radikalisering behöver 

ske inom alla verksamheter.  

 

Utöver stadsdelsförvaltningens verksamheter behöver en samverkan 

med andra aktörer och hela civilsamhället finnas. Genom att 

samarbeta med föreningar och samfund kan vi identifiera goda 

ambassadörer inom stadsdelsnämndsområdet, nå föräldrar och 

stärka det förebyggande och uppsökande arbetet. 

Stadsdelsförvaltningen instämmer därmed i behovet av att 

förtydliga insatser och stöd för uppsökarverksamheten.  

 

Att ytterligare utveckla samverkan med polisen, samt formulera 

handlingsplaner med tydliga ansvarsområden, tror 

stadsdelsförvaltningen är bra. Stadsdelsförvaltningen vill dock 

betona vikten av att handlingsplaner och ansvarsområden behöver 
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kunna anpassas till den lokala nivån, där de konkreta insatserna till 

medborgarna sker. Det är bland annat i stadsdelsförvaltningens 

direkta kontakter med medborgarna som tecken och kännedom om 

personer som rekryterats till radikala kretsar kan fångas upp i tid.         

 

Den sociala hållbarhetskommissionen har i juni 2015 lämnat sin 

första rapport Skillnadernas Stockholm. Rapporten visar bland 

annat att en tendens till ökad otrygghet kan skönjas i områden där 

den upplevda otryggheten redan är som störst i staden. Upplevd 

otrygghet och växande skillnader kan vara en del i risken för att 

sociala konflikter ökar. Att verka för att ge alla barn och ungdomar 

möjlighet till en bra uppväxt, förutsättningar till bra resultat i skolan 

och senare jobb är en del i att minska utanförskapet och motverka 

grogrunden för extrema rörelser.  

 

Sammantaget ställer Skärholmens stadsdelsförvaltning sig positiva 

till den framtagna delstrategin, vilken är ett led i arbetet med att ta 

fram en stadsövergripande strategi mot våldbejakande extremism. 

En samordning över staden och ökad kunskap om tidiga tecken på 

radikalisering och stöd till anhöriga, både inom stadens 

verksamheter och i civilsamhället i stort, är viktiga steg i att 

motverka våldsbejakande extremism.  

 

 


